ПРОТОКОЛ РАССМОТРЕНИЯ И ОЦЕНКИ КОТИРОВОЧНЫХ ЗАЯВОК № 17
Дата и время проведения: 11 августа 2010 г. 09 часов 10 мин по московскому времени

Место проведения: г. Гусь-Хрустальный, ул. Карла Либкнехта д. 6. каб. 34

Председатель единой комиссии:
	Рыжков А.И.
	- первый зам. главы района, председатель КУМИ.

Члены единой комиссии:
	Монякова С.А.
	консультант отдела по управлению муниципальным имуществом КУМИ администрации района, зам. председателя единой комиссии;

	Воробьева Г.П.
	консультант  экономического отдела администрации района;

	Короткова О.С.
	главный специалист отдела  по управлению муниципальным имуществом КУМИ администрации района, секретарь единой комиссии;

	Степанюк А.Д.
	ведущий специалист-юрист управления образования администрации района.

Повестка дня:
Размещение заказа на: выполнение работ по текущему ремонту потолков в 4-х групповых комнатах МДОУ детского сада № 42 пос. Анопино Гусь-Хрустального района Владимирской области.

5.1. Требования и характеристики выполняемых работ:
	№ п/п
	Наименование показателей
	Требуемое значение

	1
	2
	3

	1.
	Наименование работ
	выполнение работ по текущему ремонту потолков в 4-х групповых комнатах МДОУ детского сада № 42 пос. Анопино Гусь-Хрустального района Владимирской области

	2.
	Объем выполняемых работ
	В полном объеме согласно сметной документации

	3.
	Требования к качеству выполняемых работ
	1. Выполнение работ улучшенного качества согласно действующей нормативно-технической базы. Выполнение работ по предоставленному подрядной организацией проекту (графику) производства работ (ППР или ГПР), согласованному с Заказчиком при заключении контракта. Использование материалов, соответствующих сроку гарантии изготовителя, ГОСТам, ТУ

2. Подрядчик предоставляет в учреждение документы:

1) удостоверяющие качество материалов, конструкций, деталей и оборудования, применяемых при производстве ремонтно-строительных работ (сертификаты, технические и гарантийные паспорта) – до начала выполнения работ;

2) удостоверяющие возможность использования материалов и оборудования в образовательных учреждениях, согласно санитарным и противопожарным нормам (сертификаты) – до начала выполнения работ (на момент заключения контракта); акты освидетельствования работ до начала выполнения последующих работ;

3) акты освидетельствования скрытых работ до начала выполнения последующих работ.

3. Подрядчик гарантирует достижение объектом выполняемых работ, указанных в локальном ресурсном сметном расчете показателей и возможность эксплуатации объекта на протяжении гарантийного срока

	4.
	Требования к результатам работ:
	Соблюдение правил в соответствии со ст.751, 1079 Гражданского кодекса РФ, в том числе Подрядчик принимает на себя обязательства обеспечения соблюдения правил пожарной безопасности, охраны труда, техники безопасности, санитарных и экологических норм, для выполнения указанных работ. Наличие инструкций и инструктажей по технике безопасности

	5.
	Требования к результатам выполняемых работ
	в соответствии со ст. 753-755 Гражданского Кодекса РФ; соответствие выполненного объема работ объему, представленному в локальных ресурсных сметных расчетах; соответствие качества работ требованиям Заказчика и действующим нормам и правилам законодательства РФ; соответствие применяемого оборудования и строительных материалов и подлежащих выполнению работ требованиям законодательства РФ

	6.
	Срок предоставления гарантии качества
	не менее 2-х лет на весь комплекс работ по сметной документации. Объем предоставления гарантии качества работ – 100% в течение гарантийного срока.

	7.
	Особые условия
	По всем позициям, где указаны товарные знаки, модели следует также читать «или эквивалент».

Заказчик – Управление образования администрации муниципального образования Гусь-Хрустальный район (муниципальный район) Владимирской области
Источник финансирования – районный бюджет.
Основание: извещение о проведении запроса котировок, размещенное на официальном сайте www.avo.ru. 04.08.2010г.

Место выполнения работ: 601530, Владимирская область, Гусь-Хрустальный район, п. Анопино, ул. Полевая, д. 1 – здание МДОУ детский сад № 42 п. Анопино.

Форма оплаты: безналичный расчет, без авансовых платежей.

Сроки оплаты: в течение III – IV квартала 2010 года.

Порядок оплаты: при наличии актов выполненных работ по форме КС-2, КС-3, счета, счета-фактур.

Максимальная цена контракта: 45043 (сорок пять тысяч сорок три) рублей (сформирована с учетом транспортных расходов, расходов по уплате налогов, сборов и других обязательных платежей).

Сроки (периоды) выполнения работ: с момента заключения контракта в течение 9 дней.

Преимущества, предоставляемые осуществляющим производство товаров, выполнение работ, оказание услуг учреждениям и предприятиям уголовно-исполнительной системы и (или) организациям инвалидов: не установлены.

Дополнительные требования к участнику размещения заказа: Отсутствие сведений в реестре недобросовестных поставщиков.

     В установленный в извещении срока подачи котировочных заявок срок (16:15 по московскому времени 10.08.2010 года) уполномоченному органу поступили 2 котировочные заявки, как это зафиксировано в «Журнале регистрации».

Единая комиссия рассмотрела котировочные заявки  следующих участников размещения заказа:

	№

п/п
	Наименование участника
	Предложенная цена
	Условия  и сроки поставки

	1.
	Общество с ограниченной ответственностью «СтройМастер»
601550 г. Гусь-Хрустальный, ул. Муравьева-Апостола, 16-27
Регистрационный номер заявки  № 188
	38174
	отвечают требованиям, установленным в извещении

	2.
	Общество с ограниченной ответственностью «Управляющая компания «Березка»
601550 г. Гусь-Хрустальный, ул. Муравьева-Апостола, 16-27

Регистрационный номер заявки  № 189
	40000
	отвечают требованиям, установленным в извещении

       Единая комиссия рассмотрела котировочные заявки на соответствие требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок, оценила их и приняла следующее решение:

    Руководствуясь п. 2. ст. 47 Федерального закона от 21.07.2005 г. № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» признать победителем в проведении запроса котировок следующего участника размещения заказа, котировочная заявка которого отвечает всем требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок, и в которой указана наиболее низкая цена: Общество с ограниченной ответственностью «СтройМастер» 601550 г. Гусь-Хрустальный, ул. Муравьева-Апостола, 16-27

Решение принято единогласно
	Подписи:

Председатель единой комиссии

А.И.Рыжков

	Члены комиссии:
	С.А.Монякова

	Г.П.Воробьева

	О.С.Короткова

	А.Д. Степанюк

	от Заказчика:

Начальник управления образования администрации района
	Д.Ю.Борзенко